檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

行政院性別平等處　函

地址：10058 臺北市忠孝東路1段1號

傳　　真：02-23568733

聯 絡 人：栗嘉儀　02-33568180

電子郵件：kmchia@ey.gov.tw

受文者：行政院原子能委員會

發文日期：中華民國104年4月17日

發文字號：院臺性平字第1040130103號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關本處建置「Gender在這裡-性別視聽分享站」、「性

別平等研究文獻資源網」、「重要性別統計資料庫」及「

性別影響評估案例分享專區」已正式啟用，請轉知所屬機

關(構)、學校、團體，並踴躍推廣與運用，請查照。

說明：

一、為普及性別平等意識，以主動服務方式提供社會大眾接觸

及使用相關資訊之便捷管道，本處建置旨揭4個性別平等

資料庫主題服務網站，並於本(104)年3月啟用，簡介如次

：

(一)「Gender在這裡-性別平等視聽分享站」提供性別平等

相關導讀影片、書籍、熱門新聞、名家筆記等，深入淺

出、豐富多元之多媒體資訊。

(二)「性別平等研究文獻資源網」提供國內外有關性別平等

及婦女權益相關參考書籍、期刊、論文、公務出國報告

、委託研究等9種類型超過上萬筆文獻資料之查詢服務

。

(三)「重要性別統計資料庫」整合行政院各機關521項重要

6

28

第2頁，共3頁

裝

訂

線

性別統計，可作為公務機關制定相關政策之參考。

(四)「性別影響評估案例分享專區」收錄行政院會通過之法

律案及已核定之中長程個案計畫性別影響評估檢視表優

良案例，供公務機關參考學習。

二、性別平等資料庫主題服務網站將展開一系列推廣活動，包

括成立「性別平等好站好讚」粉絲團，透過粉絲團可參與

按讚留言抽好禮、好禮點點送、書中自有黃金屋、性別電

影院、徵「女子」文，及性平小學堂有獎徵答等活動，並

將持續更新及擴充網站資訊內容，相關網址如次，歡迎設

定連結並多加推廣、運用：

(一)行政院性別平等會(http://www.gec.ey.gov.tw/)

(二) Gender在這裡-性別視聽分享站(http://www.gender.e

y.gov.tw/Multimedia/)

(三)性別平等研究文獻資源網(http://www.gender.ey.gov.

tw/research/)

(四)重要性別統計資料庫(https://www.gender.ey.gov.tw/

gecdb/)

(五)性別影響評估案例分享專區(http://www.gender.ey.go

v.tw/GecDBGIA/)

(六)「性別平等好站好讚」FB粉絲專頁

正本：立法院、司法院、考試院、監察院、內政部、外交部、國防部、財政部、教育部

、法務部、經濟部、交通部、勞動部、衛生福利部、文化部、科技部、蒙藏委員

會、行政院農業委員會、行政院環境保護署、行政院海岸巡防署、國家發展委員

會、行政院大陸委員會、金融監督管理委員會、僑務委員會、國軍退除役官兵輔

導委員會、原住民族委員會、客家委員會、行政院公共工程委員會、行政院原子

能委員會、中央銀行、行政院主計總處、行政院人事行政總處、國立故宮博物院

、中央選舉委員會、公平交易委員會、國家通訊傳播委員會、飛航安全調查委員

會、臺北市政府、新北市政府、桃園市政府、臺中市政府、臺南市政府、高雄市

政府、新竹縣政府、苗栗縣政府、南投縣政府、彰化縣政府、雲林縣政府、嘉義
6

28

第3頁，共3頁

裝

訂

線

縣政府、屏東縣政府、宜蘭縣政府、花蓮縣政府、臺東縣政府、澎湖縣政府、金

門縣政府、連江縣政府、基隆市政府、新竹市政府、嘉義市政府

副本：財團法人婦女權益促進發展基金會 2015-04-17
16:31:16